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Írásbeli kérdé s
Dr. Szili Katalin,
az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 91 . §-a alapján „Akarjuk-e javítani a vidéki élet min őségét, vagy hagyjuk kiürülni a
vidéki térségeket?” címmel írásbeli kérdést kívánok feltenni Gráf József földművelésügyi és
vidékfejlesztési miniszternek .

Tisztelt Miniszter Úr !

A 1698/2005/EK EU tanácsi vidékfejlesztési (EMVA) rendelet világosan jelzi az EU közö s
agrárpolitikájának változási irányát, mely a többfunkciós európai agrármodellnek megfelelően egyre
hangsúlyosabban jeleníti meg a vidéki életminőség javítását és a vidék gazdaságának több lábr a
állítását . Ha az Európai Unióhoz csatlakoztunk, valószín ű leg nem lenne haszontalan, ha az Új
Magyarország Vidékfejlesztési Program (ÚMVP), mely meghatározza a 2007-2013-as időszak agrár -
vidékfejlesztési lehetőségeit, támogatási kereteit és lehetséges jogcímeit, és amely 3,8 milliárd €- t
meghaladó — Magyarország rendelkezésére álló — közösségi forráskeretet biztosít az agrárium és a
vidék fejlesztésére, szintén tükrözné a KAP irányváltását .

Az EMVA rendeletben rögzített és a KAP reform irányát jelző több mint 40 támogatási jogcím közül
jónéhány komoly segítséget adhatna a vidék gazdasága és társadalma meger ősítéséhez. Ezek közül is
mindenek előtt a 3 . (vidéki életminőség javítása, gazdasági diverzifikáció) tengely lenne fontos a
vidék megerősítésében. Sajnálatos tény azonban, hogy az ÚMVP ezekre a jogcímekre a 7 éves
tervidőszakra csupán a források 7,8 %-át szánja . Miközben tehát az Európai Közösség a vidéki
gazdaság több lábra állításával és a vidéki életmin őséget javító intézkedésekkel, az alapvető vidéki
szolgáltatások fejlesztésével, a falvak megújításával és fejlesztésével továbbá a vidék kulturális é s
természeti örökségének meg őrzését szolgáló intézkedésekkel stabilizálni akarja a vidék gazdaságát és
társadalmát, meg akarja erősíteni helyi közösségeit, azonközben úgy tűnik, Magyarország az európai
értékrendtő l eltérő elképzeléseket képvisel .

Kérdezem Miniszter Urat :

1. Mi lesz a vidék gazdaságával és társadalmával, a vidéki mikro- és kisvállalkozásokka l
valamint a helyi közösségekkel, ha az ezeket segítő európai támogatási lehetőséggel
Magyarország nem kíván élni ?

2. Van-e terve a kormánynak arra az esetre, ha a vidéki családok nagy számban leszne k
kénytelenek elhagyni a vidéki térségeket ?

A válaszát várva, tisztelettel :
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